**C** Florianus.

**P**ATER ET FILIUS.

Inuicem coniuncti non probi  
 bentur pro extraneo esse testes  
 b. d. **C** Potuit autem esse du  
 bitatio huius. l. quia pater & filii censen  
 tur una persona. l. si. C. de impube. &  
 aliis substi. & no. C. qui etate. l. ii. li. x.  
 unde uidebatur q̄ dictum amboru esset  
 dictum unius tantum. Contrariu tamen  
 deciditur ut hic. **C** Qualiter autem hic  
 nominati possint ad inuicem pro se testi  
 ficari & quando. uide quod dixi. s. ea. l.  
 testis ydoneus. **C** Florianus.

**Q**UO. Argumentum a con  
 trario sensu est de iure ualidu  
 ad hoc allr. concor. l. i. §. h9  
 rei de offi. eius cui. man. est.  
 iurif. & l. conuenticulam. C. de epi. &  
 cleri. uel sic. Id quod specialiter in uno  
 casu prohibetur a contrario sensu regu

permitti uidetur. b. d. **C** No. casum hic  
 q̄ in causa criminali mulier ad testioniu  
 admittitur. Et sic uidetur casus contra  
 no. extra eo. c. super eo. & c. cum ex lris  
 Et ibi no. q̄ in causa criminali crimina  
 liter mota mulier non possit testificari.  
 Secus si ciuiler agetur de crimine. Sed  
 responde q̄ illa iura procedunt scdm dis  
 positionem canonicaꝝ secus ergo scdm dis  
 positionem iuris ciuili scdm quaz admit  
 titur ut hic. ita dicit glo. no. ext. de uer.  
 si. c. forus. §. si. que sic dicit. Aliud de iu  
 re canonico aliud de iure ciuili. Et hoc  
 scire est utile ut sciatur quid seruanduz  
 in terris ecclesie & imperii. nam in terris  
 ecclesie seruabuntur iura canonica. In ter  
 ris imperii iura ciuilia scdm quod no.  
 Innoq. extra de op. no. nund. c. i.

**I**N VIII. Publicanus uel ex  
 iusta causa absens uel aliter  
 impeditus non compellit tel  
 timoniuz dicere sic nec pupil  
 lo denunciari potest ut dicat. b. d. Et  
 intellige hanc. l. de absente ex necessaria  
 causa alias enim compelleretur inuitus  
 uenire ad testificandum. l. si quando. C.  
 eo. & sic non haberet locum ista. l. Rato  
 au tem h9. l. in publicano & aliter impe  
 dito non fuit propter eorum fauorem sed  
 fuit ipsa necessitas ne desistere cogantur  
 ab officio suo. Or istud declarat modo ue  
 bis litteram. **C** In glo. si. ibi Item hoc  
 uidetur fallere. s. quod dictum est de pu  
 pillo in causa ciuili. **C** Ea. ibi sed facit  
 aliquod indicium. no. ipsam cui habes si  
 mile. C. ad fille. l. si. in prima glo. Adde  
 tamen an tales de quibus hic qui exami  
 nari non debent examinati saltiz faciat  
 indicium quod no. j. de questi. l. marit9.  
 & clarius dixi. s. eo. l. iiii. §. lege iulia.  
 ubi etiaz declarauit. Numquid pubes fac  
 tus possit testificari de hiis que uidit in  
 pupillari etate. uide ergo omnino ibi no  
 tata. **C** Florianus.